
 
 

Oggetto: aggiudicazione della fornitura di componenti elettronici per il prototipo di 
braccio robotico del progetto SIN_00132 Parloma (SCN_00447 ADAPT Smart Cities 
and communities and social innovation DD 05/07/2012 n. 391/Ric) 

CUP H69G14000050008                                            CIG ZF626CFFC7 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 

 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO   in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (in 
seguito anche Codice) che disciplina gli affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro; 

VISTO il Programma per la Razionalizzazione degli Acquisti nella Pubblica 
Amministrazione avviato nel 2000 dal Ministero dell’Economia e delle 
Finanze (MEF) nel rispetto di quanto previsto dall’art. 26 della Legge n. 
488 del 23/12/1999 che istituisce il sistema delle Convenzioni Consip – 
Me.pa;  

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 
https://www.anticorruzione.it, in particolare le linee guida n. 4 e n. 3; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto 
del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

 
VISTO gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, 

comma 32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di 
trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato 
con D.R. n. 121 del 12/02/2015; 

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della 
trasparenza (PTPCT) 2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, 
adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità, emanato con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 
1.1.1998 e s.m.i.; 

VISTO  il decreto n. 82/2019 prot. 0003906 del 23/01/2019 con il quale veniva 
approvata l’indizione di una trattativa diretta per la fornitura in oggetto, 
base d’asta 3.150 Euro IVA esclusa, con aggiudicazione sulla base del 
criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett.c), del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 

VISTO  che la trattativa è stata inviata ai seguenti operatori economici presenti in 
Mepa: 

 Bedurin 

 Virtual logic 

 Rs Components 

 Flerodo 

VISTO che è pervenuta entro i termini della gara l’offerta n. 448335 di Flerodo srl; 
 



 
VISTI gli esiti positivi della verifica della documentazione amministrativa svolta 

dal RUP nominato con atto n. 82/2019 prot. 0003906 del 23/01/2019; 

 

DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento ha concluso positivamente le 

verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale di cui 

all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti di Flerodo srl; 

 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

 
PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di 
Ateneo nei confronti del responsabile unico del procedimento, del direttore 
dell’esecuzione del contratto e del Direttore di Dipartimento; 

 
VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in 

materia, alle Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per 
l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria; 

 
DECRETA 

 

Art.1 di approvare l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del 
D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura in oggetto a favore di Flerodo srl, 
PIVA 13824321007, Via Zosimo 13 – Roma per l’importo di euro 3.142,46 
IVA esclusa; 

Art. 2  di autorizzare la spesa complessiva di € 3.833,80 (IVA compresa) e la 
scrittura anticipata COAN – SCN.447.ADAPT.DEC.SIN132PARLOMA; 

Art.3 di dare mandato al RUP di procedere all’ordine all’aggiudicatario; 

Art.4 di pubblicare i dati richiesti ai fini dell’adempimento di cui all’art.1 c.32 della 
legge 190/2012 nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
istituzionale di ateneo nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi 
dell’art. 23 nonché 37 c.2 del D.lgs 33/2013. 

 
 
 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof.ssa Monica Billio 
(firmato digitalmente) 

 
 

Visto 
Dott.ssa Silvia Lovatti 

 


		2019-02-04T19:05:38+0100
	IT
	Monica Billio




